2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2022 № 1167
г. Батайск
О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
 торговых объектов на территории города Батайска»
          В целях реализации п.1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Администрации города Батайска от 27.07.2021 № 1585 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска», протоколом № 3 от 19.10.2022 заседания комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска,  протоколом № 4 от 23.12.2021 заседания комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Батайска и в средствах массовой информации города Батайска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы Администрации города Батайска по экономике               Богатищеву Н.С.
Глава Администрации
города Батайска

Р.П. Волошин
Постановление вносит
отдел малого и среднего
предпринимательства, торговли

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от  28.12.2022 № 1167
Изменения вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска»:
1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска следующими строками:
	№
п/п
	Место размещения
и адрес
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения)
или его части
	Количество размещенных нестационар-ных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности
в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополни-тельная инфор-мация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	420
	примерно на расстоянии 14.5 м с восточной стороны многоквартирного жилого дома по ул. Комсомольская   № 113
	21
	1
	5 лет
	Продукты
	Торговый павильон

	421
	 на юго-запад 11.3 м и на юг — 9,4 м от капитального строения (магазин) по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. Северный Массив № 2/1
	7,7
	1
	5 лет
	Мороженное
	Торговый павильон

	422
	на расстоянии 38,70 м южнее земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, г. Батайск, ул. Совхозная, 20-а
	50
	1
	5 лет
	Ритуальные услуги
	Торговый павильон (компенсационное место)

	423
	на расстоянии 10 м с восточной стороны от земельного участка ул. Куйбышева, 176
	27,6
	1
	5 лет
	Смешанный ассортимент
	Торговый павильон

(компенсационное место)

	424
	на расстоянии 2,1 м с южной стороны земельного участка по пер. Книжный № 7 в                     г. Батайске
	5
	1
	5 лет
	Электроинструмент
	Торговый павильон

	425
	на расстоянии 9,1 м западнее от капитального строения (КНС), расположенной по адресу: Ростовская обл.,                  г. Батайск, р-н Авиагородок, строение 16-а
	7,7
	1
	5 лет
	Мороженое
	Торговый павильон

	426
	на расстоянии 11 м с восточной стороны от жилого дома по адресу: г.  Батайск, ул. Луначарского, 188
	11,2
	1
	5 лет
	Общественное питание
	Торговый павильон

	427
	на расстоянии 7,30 м с юго-западной стороны от границ земельного участка КН 61:46:0012401:910 по адресу: Ростовская область, г. Батайск, ул. Ясеневая, 13Б
	50
	1
	5 лет
	Реализация хлебобулочных изделий
	Торговый павильон

	428
	на расстоянии 8,5 м с юго-западной стороны от границ земельного участка КН 61:46:0012401:910 по адресу: Ростовская область, г. Батайск, ул. Ясеневая, 13Б
	75
	1
	5 лет
	Аптечный пункт
	Торговый павильон

	429
	Ростовская обл., г. Батайск, на расстоянии 40,0 м с юго-восточной стороны многоквартирного жилого дома по ул. Октябрьская, № 116
	12
	1
	5 лет
	Реализация хлебобулочных и кондитерских изделий
	Торговый павильон

	430
	на расстоянии 0,50 м с юго-восточной стороны от участка КН 61:46:0012201:4333 по адресу: Ростовская область, г. Батайск, мкр. Авиагородок
	52,25
	1
	1 год
	Рыболовные принадлежности
	Торговый павильон (компенсационное место)

	431
	на расстоянии 1,70 м с восточной стороны от границ участка КН 61:46:0011402:54 по адресу: Ростовская область, г. Батайск, пер. Тельмана, 2Б
	168
	1
	5 лет
	Смешанный ассортимент
	Торговый павильон

2. Внести изменения в пункт 317 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «строительные материалы» заменить словами «Рыболовные принадлежности».
3. Внести изменения в пункт 25 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «Реализация одежды» заменить словами «Общественное питание».
4. Внести изменения в пункт 404 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «ателье» заменить словами «Продукты».
5. Внести изменения в пункт 148 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «Продукты питания» заменить словами «Реализация одежды».
6.  Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска п. 317, п. 318.4, 294, 241, 242, 310, 296, 297, 298, 299, 300.
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                В.С. Мирошникова